Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Воскресеновка»

ПРИКАЗ

от «10» октября 2019 года          № 40/1 – ОД

О создании рабочей группы по организации и сопровождению процессов развития сетевой

формы реализации образовательных программ

С целью реализации ст.15 Федерального закона от 29.12.2012 г. «Об образовании в

Российской Федерации», создания условий освоения обучающимися МБОУ СОШ с. Воскресеновка»

сетевой формы обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по организации и сопровождению процессов развития сетевой

формы реализации образовательных программ в условиях взаимодействия основных и ресурсных

образовательных учреждений в следующем составе:

1. Е.Г. Царёвой – координатор деятельности рабочей группы, заместитель директора по УВР;

2. А.Е. Кочетковой – ответственный за техническое сопровождение, член группы;

3. Е.В. Зарюта – член группы, учитель русского языка и литературы;

4. М.А. Астапенок – член группы, заместитель директора по ВР.

2. Рабочей группе в срок до 30.10.2019 г. выполнить следующие мероприятия:

2.1. Е.Г. Царёва., совместить с рабочей группой в срок до 30.10.2019 г. внести в локальные

правовые акты дополнения, касающиеся организации сетевого взаимодействия:

- Разработать план мероприятий по организации и внедрению сетевых форм взаимодействия

между образовательными организациями на 2020-2021 гг.

- Акты школы, регламентирующие правила приёма обучающихся, режим занятий

обучающихся, формы, периодичность, порядок текущего контроля успеваемости промежуточной

аттестации обучающихся, порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения

отношений между ОУ и обучающимися и (или) родителями (законными представителями)

несовершеннолетних обучающихся в связи с использованием сетевой формы реализации

образовательной программы), Положение о сетевой форме реализации образовательных программ.

2.2. Е.В. Зарюта., ответственной за сайт школы, разместить на сайт в разделе «Сетевые формы

реализации образовательных программ» следующие документы:

- Локальные акты школы, регламентирующие правила приёма обучающихся, режим занятий

обучающихся, формы, периодичность, порядок текущего контроля успеваемости и промежуточной

аттестации обучающихся, порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения

отношений между ОУ и обучающимися и (или) родителями (законными представителями)

несовершеннолетних обучающихся в связи с использованием сетевой формы реализации

образовательной программы, Положение о сетевой форме реализации образовательных программ;

- Приказ по УО об организации образовательного процесса в сетевой форме обучения.

3. Контроль за исполнением возложить на Е.Г. Царёву.

Директор школы                                                                                   О.В. Самофалова

АРИНА
Штамп